
БУ ДПО РК 
 «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 
 
 

ПРИКАЗ  № 88-А__          
 
  

 «15»  10__2019г.                                                                           г. Элиста 
 
О реализации мероприятий 
плана - графика проведения 
регионального МКДО 
 
 

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия  от 14.10.2019 г.  № 1425 «Об утверждении плана - графика 
проведения регионального МКДО» 
 

приказываю: 
 

1. Региональному координатору Эрднеевой А. Д. (кафедра Д и НО) 
обеспечить реализацию плана - графика проведения регионального 
МКДО  согласно графика проведения регионального МКДО» 
(приложение 1). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Краснокутскую О. А. , проректора по научно – методической работе. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ректор                                                                               Мунчинова Л. Д. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1  
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «15» _10____2019г. № _88-А__ 

 
 

План-график проведения  регионального МКДО  
 

Сроки Процедуры МКДО Ответственный 

I. Внутренний мониторинг качества дошкольного образования в ДОО (ВМКДО) 

  
 
 
 
 

15 - 25 октября 2019 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подготовка к ВМКДО.  
 

Координатор ДОО 

Проведение внутренней оценки 
качества основной образовательной 
программы ДОО (ООП ДО).   

Координатор ДОО 

Проведение самооценки 
профессиональной квалификации и 
качества педагогической работы 
специалистами ДОО (далее - 
профессиональная самооценка, 
СПК ).  

Педагог ДОО 

Проведение самооценки качества 
образовательной деятельности ДОО 
(далее – СКОД)  в рамках 
самообследования ДОО.   

Координатор ДОО 

 
II. Независимая оценка качества дошкольного образования 

15 - 25 октября 2019 г. Проведение независимой оценки 
качества образовательной 
деятельности в ДОО через опрос 
родителей (далее – НОКДО).  

Муниципальный координатор 
МКДО, региональный 
координатор МКДО 

III. Внешний экспертный мониторинг качества дошкольного образования в ДОО 

 
25 - 29 октября -2019 г. 

Проведение дистанционного 
мониторинга качества 
образовательной деятельности ДОО 
(далее – ДМКДО).  

Эксперт ДОО 

30 октября - 04 ноября 
2019 г. 

 
 

05 - 07 ноября 2019 г. 

Проведение выездного 
экспертного мониторинга качества 
дошкольного образования ДОО 
(далее – ЭМКДО).   
Подведение итогов, обсуждение 
результатов в ДОО. 
Составление итогового экспертного 
отчета «Отчет о качестве 

Эксперт ДОО 



образовательной деятельности ДО 
О» 

IV. Самооценка качества дошкольного образования учредителя ДОО/ муниципальных 
органов управления образованием РФ в сфере дошкольного образования в 
муниципалитете. Внешний экспертный мониторинг качества дошкольного 

образования в ДОО 

 
07 ноября 2019 г. 

Проведение самооценки качества 
дошкольного образования на уровне 
учредителя/муниципалитета (далее 
–МСКДО).  

Учредитель ДОО/ 
муниципальный орган 

управления образованием 
или Муниципальный 
координатор МКДО 

V. Самооценка качества дошкольного образования региональных органов управления 
образованием субъекта РФ 

08  ноября 2019 г. Проведение самооценки качества 
дошкольного образования в 
субъекте РФ (далее – СКДОС).  

Региональный координатор 
МКДО 

V.I Внешний мониторинг качества системы дошкольного образования субъекта РФ 
 

08 - 12 ноября 2019 г. Проведение дистанционного 
экспертного мониторинга качества 
дошкольного образования в 
субъекте РФ 

Эксперт РСДО 

Составление Итогового экспертного 
отчета «Отчет о качестве 
дошкольного образования в 
субъекте РФ».  

Региональный координатор 
МКДО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


